Pluiesalïoe controversioead concilium Claromon-
lanum delaloe fuerunt, sed quoelanli momenli visse-,

non sunt antiquis aucioribus, ul eas proferrent, aut
cerle taies non sunt, quoedebeant hic fusius exponi.
Ex his fuit querela canonicorum Sancti Slepbani

Toipsoe,qui ecclesiam bealoeMarioe,quam sui juris
esse contendebanl, a Cluniacensibus repetiisse di-

cnnlitr. Varia;etiam erant inter HugonemCluniaciet

Ponlium CasoeDei abbates conieniiones,quoeibidem

Urbani auctorilale, ac Hugonis Lugdunensis et Al- '

deberti Bituricensis arcliiep'scoporum inlerveniu

compressa fuerunt, ut palet ex inslrumenlo ea de
re confèclo iv Kalendas Decembris.Forte hue eiiam

revocari débet id quod Paschalis II habel in privile-

gio S. Hugonian. 1100concesso edilo in appendice
Bibl. Cluniacensis, ubi ponlifëx confirmai omnia de

quibusin concilio Claromontanoadversus eumnulla

quoesiiomota esl Idem sancius Hugo ad concilium
detulit Silviniacensiura iiioiiac.boruincausam adver-

sus Archimbaldum Borbonii principem, eos, ul su-

pra jam diximus, vexare pergenlem exempta palris
sui, qui frustra a bealo abbale fréquenter monitus,
et in synodoCariloci ea oceasione habita reprehen-
sus, nonnisi morli proximus resipuerat. Ille vero

palris sui, imo el suorum, ut supra § 202 diclum

est, promissorum ponlifici factorum immemor, Sil-
viniacoadhuc erat infestus : quare Hugo ut in In-

slrumenlo ibidem laudalo referiur, in illa iaaqna

synodo,quoeapud Arvernensemcelebraldesl civilatem

rtomni papoeauribus hoec intimavil. At vero isdem

vapa, ul semper paratus erat in omnibusjam dicii
oatrisobiemperarevotis,evocaloadconciliumArchim-

baldo, ad hoc coegil, ut promilleret se juxta consi-

'ium archiepiscopiBiluricensisel episcopiAniciensis,
Guillelmiquoque de Bafia, is esl qui in locum Du-
ranni episcopi Claromontani dei'uncii sulfeclus esl,
et aliorum quorumdam nobiiium virorum cuneia

prave a se contra domuum abbalem ge.-,taei'ncnda-

A lurura, quod reipsa paulo posl fecit coram iisdem
inemoraiis viris apud Silviniacuni, quo ad plaeiiuin
ea de re indicium convenorant, ut ejusdem plaçai
publicoinslrumenlo constat. In eadem synodo Ste-
phanus prior Sancli Flori apud Arvernosconquestus
est adversus Bernardumac ejus filios, quos Urbanus
excominunicavil ob invasam ecclesiam Sancli Mar-
tini de Calidis-aquis, ut infra num. 232 dicilur :
similem poenampertulit Eblo, ul jam diximus, qui
ecclesias Vindocinensiumin Olerona insula inique
occupabal. Asserlseeliarn in eodem concilio fuerunt
Ciuniacensimonaslerio varioepossessionesquas sin-
gulalim recensere inutile foret. Nec plura dicere
vacat de socieiaie precum quas nonnulii abbales ex
variis provinciis ad hoc concilium congregati inler

R sese inierunt, ut discimus ex veteri notitia ejus rei
in ms. codice monasterii lliidiani ejusdem urbis re-
lata. In ea memoranlur cum abbale Sancli lllidii,
abbales Sancli Florenlii, Sancli NicolaiAndegaven-
sis, Sancli Cyprianiprope Pictavum, Sancti Savini
item apud Piciones,Casoe-Dei; lum monachi Portus-

Dei, Sancli Peiri Mauriacensis, el abbas ac monachi
Sancli Symphoriani Thiernensis.

CCXXV.Expediliosacra ibi décréta. Orationesponti-
ficis. EpiscopusPodii exerciluumdus eligilur.

Verum niliil adeo conciiii Claronionlani famam

posleris comniendavit ac celebris illa in terrain

sanclamexpedilio,quoeibi primum communiomnium
ordiiium consensu et applausu sapcila e; promulgata
fuit. Urbani bac oceasione in dicendo facundiam

E laudanl passim vulgati auclores, quem reipsa veluli
iv.bamcoelestemintonuisseseribit Eugenius Ul ad
LudovicumFrancoruin regem, ut ei ad similem ex-

pediiionem suscipiendamanimum adjicerel. Audien-
dus ea de re Guiberlus Novigeniiabbas, qui post lau-
datam pontificis in ea expedilione promulganda ma-

gnanimitalem, sic eum concilio proesidenlemreproe-
senlat : Erat ibi speefare quam serena gravilate,
ponderosa cpmilate proebiderel; el, ul Sidonii verbh

ular, quampiperata facundiaad objectaquoelibelpapa
disertissiinus detonarel. Nolabalur quanta vir claris-
simus modeslialolerabal suas lumulluose causas in-

gerenlium loquacitatem, quam parum appreliabalur,
nisi secundumDeum,cujuspiampersonalitalem; quod
in eo maxime apparuil, uli prosequilur ille auclor,

quod Philippumregem tanla auctorilale excommuni-

cavit, ut inlercessionesspeclabilium personarum, et

mulliplicium munerum illaliones contempserit; et

quod intra regni ipsius demorabalur limitesnon exti-

muerit.
Fiuilis itaque variis negotiis, quoead concilium

delata fuerani, ponlifëx, ul Roberlus Remigianus
abbas referl, qui proesensaderal, exivil in quadam

spaliosoelaliludinis plalea, quia nonpaierai illas ca-

pere cujuslibeloedificiiclausura, ubioraiionem,quam

idem auclor summatim refert, habuil, ul ad illamex-

pedilionemaslanlium animos excitaret; quos rêvera

ita permovil, ul slalim omnes conclamaverintDeus

iiludvult, Deusilludvuit, quoeverba postmodumm
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tesseram peregiinanlium,veterigallico ïdioniaieDeu

lo wollassumpta fuere, quibusmiliteset aliiperegrini
in gravioribus ilinerum et viarum difficultaiibus,seu

in niediis cërlaminibus adversus infidèles,sese invi-

cem ad slrenue agendumeohortabaniur. Idemauctor

narrât Gregorium cardinalem (is poslea ponlifëx
facius, Innocentais II diclus est), slalim post finitam

Urbani exhorlaiioiiempro . omnibuslerroeproslratis
cenfessionemsuamdixisse, el sic omnespectora sua

tundeniesimpelrassede Ms, quoe maie commiseranl,
•ibsolulionem; et facla absolutione benediclionem,et
benedklioneconseculaad propriaremeandilicenliam,
m scilicel quoead tanluin iler, quod deineeps Via-
Dei appellatum fuit, neccssaria erant sibi provide-
reni, ac alios, qui absentes erant, ad eamdemexpe-
diiionem suscipiendamadhortareiilur.

Poslridie conyocalis, ut idem auclor prosequilur,
episcopis,Urbanus deeligendo sacrse expediiionis
duce agendum esse propesuil, ae unanimi omnium
consensu electus est Adhemarus Podii episcopus,
ulpote qui humanis rébus ac divinis valde esset

tdonens, el ulraque scienlia perilissimus,suisque in
actipnibusmultivividus.Qui slalim licet invilussus-

cep'uquasi aller Moses ducatum ac regimen Donti-
nicipopuli.cumbenedklionedomini papoe ac tolius
conciiii. Vices suas ipsi superChrislianumpopulum
quocunquevenirenlppnlificcnicommendasse tradit

Guiberlus, unde, inquit, el manus ei aposlolorum
vwre, data pariier benedklione, imposuit.Quamvero

egregie hujus legalionisparles impleverit Adhema-

rus, probal, inquit ille auclor, mirabilisoperis tanii '

exitus. Et quidem egregia iilius anlistilis facinora

passimapud auclores memoranlur. Ejus vero exem-

ptant alii episcopi subseçuti, expedilioni sacrse po-
slea nomendederunl; quod in ipso etiam Claro-
monlanoconcilio fecisse dicilur Willelmus Arausi-
censis. Eodemetiamse voto obstrinxeral Bernardus
Toleti archiepiscopus, sedabep voto absolvit eum

ponlifëx,quod turbalis in Hispaniarébus satiusesset
ut ibi remorarelur. Ejus absolulionis meminil Pa-
schalis II in epist. ad clerum et populum regni Al-

fonsi, apud Taniaiam die5 Aprilis,ubi dicilur Urba-
nus Bernardi votuin commutasse in resiauratonejn
urbis et EcclesioeTarraconensis proniovendam. Si
Boiiûnioel aliis hisioricis credamus, in ejus expe-
ditionis ducemelectus est sancius Ladislaus Hunga-
ria: rex, eamque, uli aiunl, provinciam jam rece-

perai; ac domesiicislùmullibus,ac eliain ipsa mor-

te, qua hoc anno fuuclus esl, ne id exsequeretur
impedilusfuit.

Orationes, quas ea oecasione habuil ponlifëx, ex

anliquis aucioribus, el veleribus schedis ediloesunt
a Baronio et in variisconciliorum edilionibus. Eas
relulere Willelmus Malmesburiensis,Ordericus Vi-

talis, RoberiusSancliRemigiiet GuiberlusNovigeuli
abbales, Willelmus Tyriensiset alii auclores anli-

qui, qui dala opérahujus sequenliumque.expcdillo-
iitiin-sacrariun hisloriam scripserunl, simul editi
anno 1611, Hanovioe.lypisWcchelianis-sub liluly

A GesiaDeiper Francos. Earum vero smcerilaiem ne-
mo in dubiurarevoearë débet quod varieapudvarios
auclores referantur, plerique enirn eorum ilias, ut

quidem Baldricuset Guiberlus de se ipsis falenlur,
sensusolummodoel inlenlione,ut audiendo relinere

potuerant, non ipsis Urbani verbis repi'iésenlaruiii.
Deindecura non semel ea de re pontifex serinonem

habueril, uni unam, alii aliam ejus oraiionem retu-

lisse quis inficiabitur? Quasvero ex iis magis ger-
.manas invenire poluerimus, in appendice refere-
inus.

CCXXVI. Urbani in promulganda hac expedi.
lionemagnanimilas. Poenitenlioeloco insliluta pro-
feclio ad expedilionem. Preces'eadem oceasione
instiluloe.

B Ex isiis porro scriploribus, quos quidem hislorioe

sacroestudiosos evolvere non poenilebil,videre est

quanta ab Urbano proestilafuerintad banc promul-

gandam, .promovendamque expedilionem. Eum a

DeoIsraël maximumprincipemcontra Allophyloscon-

stiiutum fuisseea oceasione prsedicalOrdericus Vi-

talis libro vin, eut ille turrem Davidcuin propugna-
culiscontra faciem Damascicommiseral.Plura habet

libro ix. Eumdem ponlificem apud omnes illustre

sua; magnanimilalisargumenlum ea oceasione pra>
buisse ail Guiberlus, cume-vhujus profectionis in-

cenlivo,quoddum primas ipseproebuit,quonampaclo
id fieret lotus mundus obstupuit. Et quidem mirum

est ponlificempauperem, uli lum eral Urbanus, abs-

que regum ope, sine ulla exaelione aul iribulo,
C lantani principuin viroromque nobilium ac coetero-

runi ex omni ordine, statu el regno muliitudinem

congregassé, qui ad difïïcilem adeo expeditionein
sponte él animoalacri properarent; quibus pro sti-'

pendiospla proponebatur pccealorum indùlgentia, et

pro proemiospes viioeoeternoe.

llaliobant aulem, ut jam diximus, pro tessera
bas voces Deu lowoll, pro militari signo crucém,

cujus imaginera sibi in veslibus super scapulain
dexteram inipriraebant. Hinc crucesignatoruni, ëi
crucialorumnomma inolevèriiiit.Referl Hermannus
in Hisloria Sancli Martini Toriiacensis, Urbanum
in concilio Claromontano episcopos monuisse, ut
cum ad suas dioeceses reversi fuissent, subjeclis'.
sibi populis pro peccatorum reraissione injungerenl
iii poenitenlioe locum nomen his expedilionibus
dare.' Hinc in canone 2 vulgaloeedilionis legitur, u!

qui ad liberandain Dei EcclesiamJérusalem profe-
cius fuerit, iler illud pro omni poeuilenlia repule-
lur. Consenlil Ordericus, cujus verba hue referre'
non gravabor. «Providus, inquil, papa omnés, qui
congrue arma ferre poterant, ad bellum conlra'

inimicos Dei exciyil; et poeniteiilescuiictos ex illa

hora, qua .crucém Dominisumereni, ex aucloritale
Dei ab omnibus peccaiis^suis absolvit; et ab omni

gravedinequoefil in jejuniis aliisque maceralionibus
carnis pie relaxavit, »etc. Alius insuper in crucesi-

gnalorum graliam canon condilus passim legitur,
ul scilicel omnia eorum bona semper ei ubique
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salva essent, rejecia quavis rationis specie, usque l
ad eorum reditum. Quoequidem duo privilégia alii

pontifices subsequenlibus lemporibus iis qui, simi-
libus expedilionibusnomen darenl, confirmaverunt,
et id Urbani exempta, ul diserte habetur in concilio

Laleranensi, quod anno 1122 sub Calixio II cele-
bralum esl.

Vidi in cod. Bigoliano, nmic regioeBibliolhecoe,
épistolam Paschalis If ad archiepiscopos, episcopos
el abbales GaUioe,qua ponlifëx posl caplam Jero-

solyniani jubel fralribus , qui posl perpeiralam
divinitus vicloriamreverluiitur, sua omnia reslilui ;
sicul beatoe memorioe Urbano synodali definilione
sanciinm fueral. Ne vero aninii levitale aut cujus-
cunque causoeoblenlii, milites qui crucém accepe-
raiil, medio in ilinere relro aspicienles, ab exercicu ]
recédèrent, Urbanus, inquil Ordericus, lib. x,
generalisanxerat auctorilale, el apo tolicojussu invio-
labilité)' teneri coegeral in omni Laliniiaie, ul uni-
vers;qui Chrisli crucémacceperanl, neciler in Jérusa-
lem pro defectionevolunlalis peregerant, in nomine
Domini reciprocum callem inirenl, aul anathemale

percussi extra Ecclesiam poenasluerent. El quidem
Stephanus Blesensis cornes, ut omnes iiorunt, cum
nescioquo pav.oreperlerrilus exercilum deseruisset,

poslea ad expedilionem redire compuisus est, in

qua obiil anno 1101.

Ferunl eliam hae ipsa sacroe expeditionis ocea-
sione pièces horarias. beatoeMaria;, qusejam anlea
a Peiro Damianoin suis monasleriis erant instituta-,
a clericis imo el ab ipsis Iaicis ex Urbani proescri-<

plo frequenlari crépisse; ul eo paclo, qui expédi-
tion! suscipiendoe inhabiles essent, bis sallem

precibus milites adjuvarent, eis lanloe Virginis
palrocinium promerendo. Addit Gofridus Vosiensis

prior Chronici cap. 27, ejusdem beatoe Virginis
ofiicium, quod hodieque Sabbato. celebrari solel,
eadem oceasionefuisse inslilulum. Quin el nonnulii
sanclum Anloiiinum laudant, referenlem hoc a pon-
tifice in concilio stalulum fuisse, ulab ipso die

quo exerciius esset profeelurus in expedilionem,

vespere et înane in omnibus ecclesiis cathedralibus
et monasleriis signum irino campantepulsùdaretur,

quo excilarenlur poptili ad orationes pro felici ex-

peditionis successu fundendas. Quod.quidem insli-

lulum mori pulsandoe salutaiionis angelicoe, qui
postmodum apud omnes invaluii, occasionem proe-
bere potuît.

Proeler hoecRobertus de Monte in accessionibus
ad Sigeberlura, quas nosler Acherius posl Guiberli

opéra edidil, decrelum fuisse seribit in concilio
Arvernensiauthenlico el nominalissimo, ul quoecun-
que civitas mari magno transilo , a pagunorum
possetexcutijugo, sine ulia conlradiclionesub sunctoe
Jérusalem dominiovel dilioneperenniler oblineielur.

Quod etiam paulo post in concilio Anliocheno
confirmalum ab omnibus fuisse teslalur.

A CCXXVII.Urbani apologia in his expedilionibut
promulgandis.

Hic vero locus essel Urbanum tuendi a nonnnllo-
rum conviciis, qui ei immerilo exprobrarunt, quod
hanc expedilionem, aul injuste adversus génies, in
quas, uti aiunl, nul'uin jus habebat, aul certe
lemere edixisset, quoe principes el populos Chri-
stianos in lam arduis el pèriculosis bellis implicuii.
At ulramque criminalioiiem ab Urbano amoliri
facile est : cum illa bella el jnsla el pêne orbi
Christiano necessaria fuisse nulle negolio demon-
slrari possil. Quid enim oequius cogitari polesl,
quam ut paler communis omnium fidelium vires
Chrislianorum in unum recolligal ad relundendos
communis hostis insoleseentis impelus, qui nihil-

g non adversus eos machinabalur; quid vero magis
necessarium ad Chrislianoe reipublicoe lulamen ,
quam ul armis arma eorum repellantur, qui pleras-
que Chrislianorum provincias jani devastarant,
aliis imminebanl, omnibus vero infensissirai erant.

Alqui lalem tune orbis Christian! statum fuisse
nemo esl qui ausit iuficiari, si vel laviier dolibare
voluerit hislorias illorum temporum. Nam ut de

Hispaniis, Sicilioe el Iiall.e regionibus laceain ,
loiiun ferme Orientem, in quem praecipue indicta-
illa expedilio fuit, Mahumelani occupabant. Non
enim sola Jerosolymorurn civilas sancla, aut Nicea,
Anilocliia, alioeque civitaies celeberrimoeel vastis-
simoe regiones iis urbibus viciniores sub eorurr.

tyrannico jugo gemebanl; sed et mulioeetiam alise
C imperii Constantinopolitaniprovincioeab lis barbarie

vexabanlur, quarum plerasque suo jam subjugave-
ranl imperio; adeo ul ad muros usque Coustanlino-

politanoeregioeurbis omnia depopularentur. Urba-

nus, inquil Fulco cornes, in ssepe laudalo Hisloria;

fragmente, admonuil genlemnoslramul irent Jéru-

salem^expugnaluri genlilempopulum, qui civilatem

illam et lolam terrain Chrislianorumusque Conslan-

linopolimoccupaverat.
Quid igilur mirum esl si. lanlp lamque urgenli

Chrislianoe reipublicoepericulo subvênire conatus
fuerit communis Chrislianorum paler et paslor,
maxime cum ab éo ipse imperalor, et orientales
Ecclesioeac populi, auxilium repelilis frequentis-
sime precibus per lilleras- el legalos efllagïlassent.

^ Id verum esse non solum probant Acla conciliorum

Placenlini et Claromontani, sed ipsi eliam oequales
auclores Berloldus, Guiberlus el alii passim leslifi-

eantur. Et quidem Urbanum de Ecclesia oplime
hac oceasione ineritum fuisse, una semper fuit
omnium sententia, quod publiée teslatum fecit
velus inscriplio juxta sanclum Petrum in palatia

apostolico insculplahis verbis :

: URBANUSII, ÀCCTOREXPEDITIONISIN INFIDÈLES.

CCXXVIIbis. Claromonti Urbanus privilégia, etc.,
• ecclesiisdat. S. Dionysio Novigenliuo.Molismo.

Epistolaad Gratianopolilanos. Acla contra Ania-
nenses.
Soluia est Glaromontana synodus die iv Kalenaa-

rum Decembris, quo, uli supra obsérvavimus ex
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codiceLamberli, privilegium Alrebalensis Ecclesioe

coram omnibus recitalum alque confirmatum fuit.

Complura alia privilégia concessit Urbanus diebus

sequentibus apud Clarummonlem, ubi usque ad
mensisDecembrisinitium substitit. Die in Kalenda-
rum Decembriumconfirmavit Ctaniaceusibus mo-
nasterium Sancti Dionysii de Novigenlo, cujus
possessiones in variis dioecesibussitas singillatim
recenset. Eadem die Molismensemonasterium, cui
lune sancius Roberlus prseerat, sub aposlolicoesedis
tulela suscepil, salvoLingonensis episcopi dioece-
saui jure, ad cujus petilionem ponlifëx hoc privile-
gium concessil. Scripsit quoque hac ipsa die épi-
stolam ad Guigonëmcomitem, clerum et populum
Gralianopolis,qua eos, uli diximus§ 216, certiores
l'acil de Salmoriacensi arebidiaconatu Ecclesise

Gralianopolitaiiseasserlo. Eadem item die, si Ga-
riefi auctori Historioeepiscoporum Magalonensium
fidemliabeamus,idem pontifexAlexandriII diploma
in graliam Berirandi Magalonensisepiscopi datum
contra Petrum Anianoe abbatem in Acla conciiii
Claromontani referri curavit, ne deincepsAnianoe
abbales quidquam extra suse potestalis limites
«uderent. Qua de re, uti suo locodiximus, querelas
ad synodumidemBerlrandus detulerat.
CCXXVUI.Seribitad Cameracenses,ad Ecolismenses.

Die sequenli, id est pridie Kalendas Decembris,

pontifex scripsit ad Cameracenses, juxta quod in

synodo slatulum fueral, ut eos de sententia in
Gualcheriumintrusum lala commoncret; qua de
re multa superius§ 210 obsérvavimus.Alias eadem
die ad canonicosEcolismensesdédit, quibus ponli-
fëx eis confirmât prseposiluram de Juliaco, quam
illis in commune viventibus Ademarus episcopus
concesserat.